

Tyresö kommun  
Socialförvaltningen  
Ansa Haapala  
Stabschef

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2016-04-19

1 (3)

Diarienummer

2016/SN 0004

Socialnämnden

## Förvaltningschefens rapport

### Hällebo stödboende för ensamkommande

Vårljus har på uppdrag från kommunen startat Hällebo stöd- och träningsboende för ensamkommande. Närboende till Hällebo har via mail till förvaltningschef och politiker uttryckt oro för de ungdomar som kommer att bo på stödboendet. För att ge mer information om hur kommunen arbetar med mottagande och integration av nya tyresöbor bjöds grannarna in till ett möte med Andreas Jonsson, Åsa Danielsson och Helene Bergström, kommunens flyktingstrateg, den 14 april. Även AB Vårljus verksamhetschef Thomas Norlander och Carina Hansson, handledare vid stödboendet medverkade. 14 personer från närområdet deltog vid mötet.

Deltagarna ställde många frågor om vilka ungdomar som kommer att bo på Hällebo, hur gamla de är, vilken religion de har och vad de gör om dagarna. Grannarna var oroliga över kommunens beslut att placera fem unga pojkar på ett och samma boende. Grannarna var besvikna och arga över att de inte blivit tillfrågade inför att verksamheten vid Hällebo skulle förändras. Dialog fortsätter med de närboende.



## Personlig assistans

Utifrån en skrivelse från anhöriga om upphandling av personlig assistans kommer ett informationsmöte att anordnas den 25 april.

Andreas Jonsson och John Henriksson, myndighetschef för äldre- och funktionsnedsättning, kommer att berätta mer om bakgrunden till beslutet och svara på frågor.

## Statliga stimulansmedel

Stimulansmedlen för ökad bemanning inom äldreomsorgen avseende år 2016 är rekviderade från Socialstyrelsen och uppgår för Tyresö kommun till 6,2 miljoner kronor. Information har skickats ut till alla utförare om vilka förutsättningar som gäller för år 2016. Varje utförare har möjlighet att ansöka om stimulansmedel för ökad bemanning under förutsättning att kriterierna är uppfyllda (Socialstyrelsens information återfinns i sin helhet under delegationsbeslut).

Kommunens totala summa fördelas till utförare inom vård- och omsorgsboenden utifrån platsantal och till utförare inom hemtjänst utifrån antalet brukare. För hemtjänsten stäms antalet brukare av i början av året och vid halvårsskiftet.

Varje utförare har fått uppgift om vilket belopp de har möjlighet att få del av under året om de uppfyller kriterierna. Utförarna ska lämna in underlag till socialförvaltningen månadsvis.

Förvaltningen har även rekviderat statliga stimulansmedel, 591 632 kr, för kompetensutveckling inom funktionshinderområdet samt äldreomsorgen.

Förvaltningen har erhållit statliga medel för HBTQ-certifiering med 90 000 kr. Vuxenheten och personal från försörjningsstödsenheten kommer att HBTQ-certifieras.

## Avtal med nya utförare

### Ny utförare inom LOV hemtjänst, ledsagning och avlösning

HSB Omsorg AB är ett dotterbolag till HSB Stockholm. Företaget verkar idag i Stockholmsregionen, Gävle och Sundsvall. De arbetar, förutom med hemtjänst,


även med dagverksamhet, hushållsnära tjänster (rut-tjänster), larm- och nattpatrull samt boenden (vårdboenden, demensboenden, korttidsboenden och profilboenden).

Avtalsstart med HSB Omsorg AB är den 5 september. HSB Omsorg AB kommer att utgå från sitt kontor i Haninge, men hoppas att ganska snart kunna etablera ett lokalkontor i Tyresö.

### **LOV Boendestöd**

Förvaltningen har skrivit avtal med fem utförare av boendestöd varav fyra privata; Stora Sköndal, Lindalens städ och hemtjänst, Bra Liv och Omsorgscompagniet AB.

En kickoff för LOV Boendestöd har planerats till den 26 april. Inbjudan har bland annat gått ut till utförare, RSMH, funktionshinderrådet med flera.



Åsa Danielsson  
Förvaltningschef